
 

 
 

 

Pagina 1 di 3  

Determina N.  233 - COMUNITA’ MONTANA ALTA VALTELLINA  
 

 

 ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
NUM.GEN. 233 DEL 17/07/2025 

 
SERVIZI SOCIALI CULTURALI E ISTRUZIONE  

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI 
VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E COLLOQUIO FINALIZZATA 
ALL’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI COLLABORAZIONE AUTONOMA PER 
ATTIVITÀ DI PSICOLOGIA, PSICODIAGNOSI E PSICOTERAPIA, AI SENSI ART. 3, 
COMMA 55 E SS.  DELLA LEGGE 24.12.2007, N. 244- PROROGA TERMINE.   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   
 Richiamata la propria determinazione n. 181 del 18.06.2025 avente ad oggetto: “Avviso pubblico per 
l’avvio di una procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio finalizzata all’affidamento di un 
incarico di collaborazione autonoma per attività di psicologia, psicodiagnosi e psicoterapia, ai sensi Art. 3, 
comma 55 e seguenti della Legge 24.12.2007, n. 244. Approvazione schema e provvedimenti”;  
 
dato atto che l’avviso per la selezione in oggetto ha scadenza alle ore 9:00 del 24 luglio 2025;   
 
considerato che, alla data odierna, al Protocollo della Comunità Montana Alta Valtellina non sono pervenute 
candidature e che, pertanto, si rende necessaria la proroga del termine di scadenza per la presentazione delle 
domande fino alle ore 12:00 del 25 agosto 2025, confermando in ogni altra parte il testo dell’avviso 
approvato con determinazione n. 181/2025; 
 
ritenuto che la proroga del termine si rende altresì necessaria per favorire una maggior diffusione e 
conoscenza dell’avviso;  
  
richiamati:  
- l’art. 7, comma 6 del D.lgs. 30.03.2001, n. 165, come modificato dall’art. 22 comma 2 della L. 18.06.2009, 
n. 69 e dall’art. 17, comma 27, D.L. 01.07.2009, n. 78, che dispone: “Per esigenze cui non possono far fronte 
con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti 
di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria…”;  
- l’art. 7, comma 6 bis del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e smi, prevede che: “Le amministrazioni pubbliche 
disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento 
degli incarichi di collaborazione”; 
- il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Direttivo n. 4 del 17.01.2000 e modificato con Deliberazione n. 28 del 08.04.2008, ed in particolare il Titolo 
VI “Conferimento di incarichi a soggetti esterni”; 
 



 

 
 

 

Pagina 2 di 3  

Determina N.  233 - COMUNITA’ MONTANA ALTA VALTELLINA  
 

ritenuto di assumere i provvedimenti di competenza; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

 
2. di prorogare il termine per la presentazione delle candidature per la procedura di valutazione 

comparativa per titoli e colloquio finalizzata all’affidamento di un incarico di collaborazione autonoma 
per attività di psicologia, psicodiagnosi e psicoterapia, ai sensi art. 3, comma 55 e seguenti, della Legge 
24.12.2007, n. 244, indetta con determinazione n. 181 del 18.06.2025, fino alle ore 12:00 del 25 agosto 
2025;  
 

3. di pubblicare l’avviso che dispone la proroga del termine per la presentazione delle candidature per la 
procedura citata in oggetto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e sul sito istituzionale dell’Ente 
comunitario in Sezione Amministrazione Trasparente - Sottosezione di primo livello Bandi di 
Concorso”.  
 
 

   
   



 

 
 

 

Pagina 3 di 3  

Determina N.  233 - COMUNITA’ MONTANA ALTA VALTELLINA  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUM. GEN. 233  

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI 
VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E COLLOQUIO FINALIZZATA 
ALL’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI COLLABORAZIONE AUTONOMA PER 
ATTIVITÀ DI PSICOLOGIA, PSICODIAGNOSI E PSICOTERAPIA, AI SENSI ART. 3, 
COMMA 55 E SS.  DELLA LEGGE 24.12.2007, N. 244- PROROGA TERMINE.   
 
 
In riferimento alla determina su elencata e ai sensi della vigente normativa si attesta la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e la compatibilità monetaria del 
pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
l’ordinazione della spesa stessa. 

 
Bormio, 17/07/2025  
 
 

 IL RESPONSABILE - SERVIZI SOCIALI CULTURALI E 
ISTRUZIONE 

 

  Galli Attilia / InfoCamere S.C.p.A.  
 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  
 


